
新型コロナウイルス感染症陽性者の急激な増加について 

≪市長コメント≫ 

本市における新型コロナウイルス感染症の陽性者の急激な増加に

ついて、お知らせいたします。 

９月末までは、４名で推移していた、本市在住の陽性者数が、   

１０月に入り１１名、そして、今月に入って、本日現在になりますが、

新たに、１２名となっております。 

なお、１１月４日に、児童の感染を公表いたしました、市立広渕  

小学校につきましては、関係する児童及び職員のＰＣＲ検査を実施し

ており、全員が陰性と確認しております。 

本市といたしましては、保健所による、疫学調査やＰＣＲ検査に 

積極的に協力・支援を実施し、徹底した感染拡大の防止に取り組んで

いるところでございます。 

また、感染拡大防止のためのガイドラインを守らないで施設を利用

し、陽性者の発生につながっていた、非常に残念なケースも見受けら

れましたので、ガイドライン遵守を徹底してまいります。 

さらに、感染経路が追えない陽性者の方も、一定数確認をされてお

りますことから、感染状況としては危機感を持って対応すべき局面で

あると認識しております。 

ＧＯ
ゴ ー

 ＴＯ
ト ゥ ー

 キャンペーンの実施など、社会・経済活動との両立と

言われておりますが、そのためには、徹底した感染拡大防止対策が 

必須でございます。 



市民の皆様におかれましては、新しい生活様式に基づき、３密を 

防ぐ、マスクの着用、手洗いの励行
れいこう

など、これまでにも増して、感染

拡大防止対策の徹底に取り組んでいただきますよう、お願いを申し 

上げます。 

なお、り患された方に対しましては、心から御見舞い申し上げます

とともに、一日も早い、回復をお祈りいたします。 

また、プライバシー保護の観点からも、り患された方に御配慮いた

だき、誹謗中傷や風評被害につながる行動をとらないよう、市民の 

皆様の御理解と御協力を、お願い申し上げます。 


